

**Reservation från Danderydscenterens ledamöter mot
Kommunstyrelsens beslut den 18/11 2024 i ärendet:**

Delrapportering för platsutveckling Danderyd.

**Kristin Eriksson, Siv Sahlström, Christian Ljungdahl och Patrik
Nimmerstam, alla (C), reserverade sig till förmån för Kristin
Erikssons yrkande:**

Utredningar gällande kommunens möjlighet att skapa förutsättningar för verksamheter, bostäder, investeringar, Life Science-kluster, överdäckning mm avslutas.

Fortsatt utredning ska endast göras med inriktning på ökad trafiksäkerhet i området.

Grund för ovanstående reservation:

En detaljplan för utveckling av Danderyds sjukhus pågår sedan en tid tillbaka, och Danderydscentern har ställt sig positiv till möjligheten att få ett ännu mer attraktivt sjukhus i vår kommun. Vi anser att detaljplaneärendet är något som vi politiker ska underlätta för genom ett engagerat och lyhört arbete i Miljö- och stadsbyggnadsnämnden samt Kommunstyrelsen. Det är en stor trygghet för våra medborgare att ha ett modernt och högklassigt sjukhus alldeles nära, och det är viktigt att en så stor arbetsgivare i kommunen kan möta dagens och framtidens krav från både patienter och anställda.

Projektet Platsutveckling Danderyd ställer vi oss dock inte alls bakom. Sjukhuset ska få byggas ut och moderniseras, men övriga utredningar och investeringar ska inte bekostas med våra medborgares skattepengar. Att på nytt utreda platsen för både överdäckning, verksamheter, bostäder samt även lägga till denna förhoppning om ett Life Science- kluster, ser vi som ett försök från den politiska majoriteten att driva en fråga som inte gäller kommunala behov. Marken är inte ens i kommunal ägo, vilket också påpekas i tjänsteutlåtandet.

En idé om att försöka påverka Vägverket till att bekosta ombyggnad av trafikplatsen anges inte heller som trolig att nå framgång med, enligt tjänsteutlåtandet. Vägverket är helt enkelt inte intresserade. Samtidigt

som pengar inte kan väntas från det hållet, och det skulle krävas enorma summor för att tillskapa byggbara ytor för ett Life Science-kluster, vill man alltså fortsätta utreda!

Det är ett jätteprojekt som målas upp, där ingenting egentligen handlar om Danderydsbornas bästa. Man resonerar kring behovet av flytt av tågstationer, ombyggnad av bussterminal, överdäckning på mark som inte ägs av Danderyd, byggnation av bostäder och kontor på ytor som inte ens finns- och detta anser man att Danderyds kommun ska fortsätta utreda!

Att ta skattepengar i anspråk för utredningar, är endast legitimt om projektet i fråga gagnar medborgarna i kommunen, har rimliga proportioner och sannolikt kan genomföras. Inget av dessa villkor uppfylls i detta ärende. Det går heller inte att uttyda hur länge man avser betala för denna utredning. När har man uppnått målet? Är det en oändlig utredning, är det Moderaternas nya s.k. evighetsperspektiv som genomsyrar detta?

Om Region Stockholm vill gynna regionens Life Science- företag står det dem fritt. Om andra aktörer än Danderyds sjukhus vill etablera sig inom sjukhusbyggnaden för att närheten till sjukhuset ger fördelar, så kan vi politiker i Danderyd besluta om tillräckliga volymer för detta inom den detaljplan som är under framtagande. Att politiker, anställda och konsulter i Danderyd däremot leker projektledare för ett luddigt evighetsprojekt utan direkt beskrivning och ramar, är däremot helt förkastligt. Nyttan går inte Danderydsborna, det gör däremot notan.

Det brådskar med trafiksäkerhetslösningar kring Danderyds sjukhus. Vi yrkar därför att all energi riktas mot det faktum att situationen för gående, cyklister och bilister är farlig idag, och sedan länge. Platsen är även otrygg på eftermiddagar och kvällar. Det behövs åtgärder som säkrare gångbanor, bättre belysning, bättre passager över vägbanor, säkrare övergångsställen, trevligare sittplatser, med mera. Listan är lång på det som kommunen kan förbättra.

Vi anser att detta ska ges all uppmärksamhet och göras omgående, och att det kan resultera i stora förbättringar både gällande säkerhet, trygghet och trivsel. Detta är vad vi anser att Danderydsborna behöver, och har

rätt att kräva av oss.

Vi hänvisar även till tidigare reservationer i ärendet, bilagda.

Med anledning av ovanstående, och att vi inte fick gehör för vårt yrkande, reserverar vi oss till förmån för vårt eget yrkande.



Kristin Eriksson (C)

Andra vice ordförande

**Reservation från Danderydscenterens ledamöter mot
Kommunstyrelsens beslut den 27/11 2023 i ärendet:**

Slutredovisning av förstudie Platsutveckling Danderyd.

Kristin Eriksson, Siv Sahlström, Christian Ljungdahl och Patrik Nimmerstam, alla (C), reserverade sig till förmån för Kristin Erikssons yrkande:

Avslag till punkt 1 och 2 i beslutsförslaget. Dessa ändras till:

Punkt 1: Kommunstyrelsen noterar att förstudie Platsutveckling Danderyd är genomförd.

Punkt 2: Kommunstyrelsen uppdrar åt Tekniska nämnden att initiera samverkan mellan berörda aktörer för att utreda en hållbar trafikinfrastruktur för området.

Grund för ovanstående yrkanden och reservation:

Danderyds kommun har ett av regionens finaste och mest uppskattade sjukhus, och ska i detaljplanearbetet verka för att tillgodose de behov som uppstår när detta behöver utvecklas och förnyas.

Den trafiknod som ligger strax öster om sjukhuset, och som innefattar biltrafik, busstrafik, tunnelbana, Roslagsbanan samt fotgängare och cyklister, behöver moderniseras och göras tryggare. Detta är ett faktum, och det bör därför göras snarast möjligt. Att då utöka detta brådskande arbete med konturlösa direktiv om utredningar av olika slag, med olika verksamheter och förhoppning om att skapa en plats för "företag, universitet och högskolor samt offentliga aktörer på kommunal, regional och statlig nivå, som genom sin verksamhet bidrar till människors hälsa" är tanklöst och kommer att bli kostsamt. Utredningar i denna storlek kommer gissningsvis ta många år, och kommer knappast mana fram den verksamhet som man förespeglar i information och tjänsteutlåtanden i ärendet. Man hänvisar till både Uppsala, Karolinska och KTH i resonemanget kring detta, och vi hävdar att dessa platser- så nära Danderyd rent geografiskt dessutom- helt och fullt fyller behovet idag

och länge framöver.

Danderyds kommun har problem med styrning av utredningar, som oftast blir långa, kostsamma och inte leder till något. Detta vill vi se ett slut på.

Att däremot ta fram ett väl genomarbetat förslag för trafikflöden, allmänna kommunikationer, säkra gång- och cykelbanor samt omstigningar i kollektivtrafiken ställer vi oss bakom. Förbättringar inom detta gynnar våra medborgare och även andra i regionen, som reser genom Danderyd.

Vaga projekt där man uppger att man ska lyckas skapa ett näringslivskluster i centrala Danderyd för människors hälsa, ska inte belasta våra skattebetalare. Vi reserverar oss därför mot Kommunstyrelsens beslut.

Kristin Eriksson (C)

Andra vice ordförande

**Reservation från Danderydscenterns ledamöter mot
kommunstyrelsens beslut den 6/3 2023 i ärendet:**

**Delrapportering gällande planprogram för Danderyds sjukhus och
dess närområde.**

**Kristin Eriksson, Christian Ljungdahl, Siv Sahlström och Patrik
Nimmerstam, alla (C), reserverade sig till förmån för Kristin
Erikssons yrkande:**

Bifall till beslutsförslaget p. 1 och 2, avslag till Johanna Hornbergers
tilläggsyrkande.

Grund för ovanstående yrkanden och reservation:

Danderydscentern ser mycket positivt på den utveckling för Danderyds
sjukhus som har pågått sedan flera år. Att sjukhuset får större kapacitet,
omplaneras och byggs ut efter moderna behov, ställer vi oss med glädje
och entusiasm bakom. Våra förvaltningar, nämnder samt
kommunstyrelsen ska bistå på de sätt som behövs, och i
detaljplanarbetet måste lyhörddhet för utvecklingen av sjukhusets
verksamhet vara utgångspunkten.

Att i samma ärende lägga till ett yrkande av den omfattning som Johanna
Hornbergers yrkande innebär, gör att ärendet blir alltför stort, tungrott
och svårt att överskåda. Följden blir att sjukhusets behov av utveckling
inte längre kommer i första hand, utan att det blir en kommunal fråga om
omdaningen av hela den centrala delen av Danderyd, som i stället
hamnar i fokus.

Med vetskap om hur diskussionen och förslag om centrala Danderyd har
hanterats politiskt de senaste 10-15 åren, bör ärendet om Danderyds
sjukhus inte förstoras, utan snarare i möjligaste mån gränssättas. Givetvis
finns delar där frågor om kommunal och statlig infrastruktur mm
intervenerar med planområdet för sjukhuset, men givet att planprocessen

sköts på ett korrekt sätt kommer detta att ingå i arbetet oavsett- och inte påverka tidplanen.

Med Johanna Hornbergers yrkande tar ärendet en helt ny form, och innebär att det inte längre kan ses som berett för det beslut som majoriteten fattade. Det blir ett *annat* ärende. Ett gigantiskt ärende, utan annan motsvarighet i kommunen idag. Det innebär, att sjukhusets utveckling- vilken påverkar hela norra Storstockholms vårdsituation- hamnar i kölvattnet av en kommunal planering där tidplanen är omöjlig att uppgå i nuläget, och där kommunpolitiska meningskiljaktigheter kommer att ta plats. Detta är fullständigt olämpligt, och det är obegripligt varför man kan vilja skapa denna situation.

Danderyds sjukhus vill utveckla sin verksamhet. Vi politiker ska ta detta på allvar, mobilisera för detta och prioritera det i vår verksamhet från och med nu. Vi ska *inte* blanda in majoritetens politiska ambitioner om att investera i området eller etablera verksamheter, förhandla med Vägverket och SL, planera T-bana och bussar, bebyggelse, vägstråk och annat- i oändlighet.

Vi ser tilläggsyrkandet som ett allvarligt hot mot utvecklingen av Danderyds sjukhus, ett oansvarigt förslag som leder till otydlighet, onödiga kommunala kostnader och kraftiga förseningar. Så ska kommunen *inte* möta regionens ambition att förbättra vår sjukvård!

Med hänvisning till ovanstående reserverar vi oss mot Johanna Hornbergers tilläggsyrkande.

Kristin Eriksson (C)

2:a vice ordförande